
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  31 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 4744

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ANULAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023) .................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0187/2022) .................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO ...................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

CANCELAMENTO  (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023) ........................................................... 4



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4744

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ANULAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ- BA 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023 
Processo Administrativo nº 0142/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz – BA torna público para conhecimento dos interessados 

a ANULAÇÃO  da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2023, objetivando o 

Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vera Cruz/BA, nos termos 

do art. 49, §1 da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 a presente licitação. Vera Cruz, 

31 de maio de 2023. Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz. 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4744

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0187/2022)

                 ESTADO DA BAHIA 
                 Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz 
                       CNPJ: 30.972.348/0001-01 
                        Rod. BA 001, KM 03, Entroncamento de Mar Grande – Vera Cruz/BA 
                        CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 187/2022 NA EDIÇÃO Nº 4742, ANO VII, NO DIARIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ. 
 
 
Onde se lê: NERGES CONSTRUÇÕES EIRELE 
 
Leia-se: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 
 
Passando a vigorar: 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 187/2022 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Aditivo de quantitativo ao Contrato de nº 187/2022 que tem por objeto 
Contratação de empresa de engenharia para Construção da Arena de 
Atletismo da Escola Municipal Telma Regis de Andrade, no Munícipio de Vera 
Cruz/Ba. 
Processo Administrativo: 0154/2023 
Fundamento Legal: Art. 65, I alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
Órgão/Unidade: 0501  
Projeto/Atividade: 1005  
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 1.500.01/ 1.550.04/1.540.19 
Contratado: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 20.950.946/0001-26 

Valor aditivado: R$ 748.992,79 (setecentos e quarenta e oito mil novecentos e 

noventa e dois reais e setenta e nove centavos) 

 
 
Vera Cruz/BA, 29 de maio de 2023. 
 
 
 
 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4744

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CANCELAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023)

 

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                     CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                     Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                     CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 091/2022 

 

Tendo em vista a solicitação da Empresa, a Prefeitura Municipal de Vera 
Cruz, declara cancelada a Ata de Registro de Preços nº 091/2022, originária 
do Pregão Eletrônico nº 063/2022, Processo Administrativo nº 222/2022, 
celebrada com a Empresa SSB REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA, 
CNPJ nº 45.121.682/0001-29, com fundamento no subitem 11.2 do referido 
instrumento. Vera Cruz, 31 de maio de 2023.  

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ANULAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023)
	ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0187/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CANCELAMENTO  (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023)



		2023-05-31T03:50:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




